
1 

   
    

 

               

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                            

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ & 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ  

105 57 ΑΘΗΝΑ   

ΤΗΛ: 210-3223509 

FAX: 210-3220048 

Email: zappeion_agri@zappeion.gr 

Πληροφορίες: Δ. Νικολάου 

 

 

 

 

 

Αθήνα 10 Οκτωβρίου 2024 

Αριθμός Πρωτ. 1240 

 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς  

Στην εταιρία:  με την επωνυμία  «CONSTRAT 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό 
τίτλο «CONSTRAT Ε.Π.Ε.» εδρεύουσα στη  Λ. 
Λαυρίου 99Γ, ΑΦΜ: 099550256 Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ , Αρ.  ΓΕΜΗ: 004228901000, 
νόμιμα εκπροσωπούμενη  για την υπογραφή 
του παρόντος από τον Διαχειριστή της κ. 
Κωνσταντίνο Στράτη (Τηλ. 2106621135 e-mail: 
info@constrat.gr)     

                                                              

 

 

 

                                                         

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για το έργο: «Προμήθεια και αντικατάσταση των επτά (7) 

παροχόμετρων – υδρομετρητών (φλαντζωτοί μετρητές νερού) που βρίσκονται στα 

φρεάτια της υπόγειας κεντρικής δεξαμενής ποτίσματος του Ζαππείου Κήπου» 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Το με αρ πρωτ 792/7-6-2024 Εισηγητικό Σημείωμα του υπαλλήλου της ΕΟ&Κ Δημήτρη 

Νικολάου περί  της αναγκαιότητας της δαπάνης με αίτημα ανάληψης σχετικής δέσμευσης. 

2. Η Α.Π 786/20-06-2024 απόφαση του Δ.Σ. της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων  

για ανάληψη υποχρέωσης, ποσού «3.557,67» ευρώ σε βάρος της πίστωσης ΚΑΕ 1899 

προϋπολογισμού 2024 για την προμήθεια και αντικατάσταση των 7 παροχόμετρων 

(φλαντζωτοί μετρητές νερού) που βρίσκονται στα φρεάτια της υπόγειας κεντρικής 

δεξαμενής ποτίσματος του Ζαππείου Κήπου. 

3. Η με αριθμό 36η / 2.10.24 απόφαση του ΔΣ της ΕΟ&Κ η οποία έκρινε ότι λόγω του 

κατεπείγον του θέματος να διενεργηθεί η διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης (αρ 118 ν 

4412/2016)  και ενέκρινε την αποστολή της παρούσας Πρόσκλησης για υποβολή 

Οικονομικής Προσφοράς στον εδώ καλούμενο Οικονομικό Φορέα.   

 





2 

Το ΝΠΔΔ Επιτροπή Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, θα προβεί, με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει, στη 

σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Προμήθεια και αντικατάσταση των επτά 

(7) παροχόμετρων – υδρομετρητών (φλαντζωτοί μετρητές νερού) που βρίσκονται στα 

φρεάτια της υπόγειας κεντρικής δεξαμενής ποτίσματος του Ζαππείου Κήπου» σύμφωνα 

με τα ακόλουθα πληροφοριακά στοιχεία : 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΕ 1899 «Διάφορες προμήθειες» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 

# 3.557,68# Ευρώ  

  

ΜΕ Φ.Π.Α. - 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  Προμήθεια και αντικατάσταση των επτά 7 παροχόμετρων 
(φλαντζωτοί μετρητές νερού) που βρίσκονται στα φρεάτια της 
υπόγειας κεντρικής δεξαμενής ποτίσματος του Ζαππείου 
Κήπου και  
 Αναλυτικά :  
-Συνολικά επτά (7) παροχόμετρα ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΈΣ : 
 
- Τέσσερις (4) Υδρομετρητές φλαντζωτοί προετοιμασμένοι για 
διάταξη ασύρματης επικοινωνίας (inductive sensor) 
προετοιμασμένοι για διάταξη ενσύρματης επικοινωνίας (ReeD 
Sensor)  2 ιντσών  DN 50, L200, Q3 63, R315 HR 63V,PN 16, 
T50, IP 68 U0D0, ΔΡ 63 WPD. 
 
- Τρεις (3) Υδρομετρητές φλαντζωτοί προετοιμασμένοι για 
διάταξη ασύρματης επικοινωνίας (inductive sensor) 
προετοιμασμένοι για διάταξη ενσύρματης επικοινωνίας (ReeD 
Sensor)  2 ½ ιντσών  DN 50, L200, Q3 63, R315 HR 63V,PN 16, 
T50, IP 68 U0D0, ΔΡ 63 WPD. 
 
-Επτά (7) Διατάξεις ασύρματης επικοινωνίας μπαταρίας για 
υδρομετρητή WSD/WPD DN50-DN125 -EDC wMB 321 v2 
(wMbus). 
 
-Μία (1) Συσκευή (Διάταξη) ασύρματης ανάγνωσης 
δεδομένων υδρομετρητών με πρωτόκολλο επικοινωνίας 
wMbus & διασύνδεσης τους μέσω Bluetooth με φορητή 
συσκευή χειρός (όπως  π.χ. Tablet, PDA, κλπ.), η οποία θα έχει 
ασύρματη επικοινωνία με κάθε υδρομετρητή, 
 
-Τα νέα παραχόμετρα -υδρομετρητές θα πρέπει να παράσχουν  





3 

τις ενδείξεις τους  σε ηλεκτρονική μορφή ώστε να δύναται η 
ΕΟ&Κ να τηρεί ψηφιακό ημερολόγιο παροχών .   

ΔΙΑΡΚΕΙΑ   15 ημέρες παράδοσης από την ημερομηνία θέση σε ισχύ της 

σχετικής σύμβασης. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  Απευθείας Ανάθεση σύμφωνα με τα άρθρα 118 και 120 του 

ν.4412/2016. 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΠΛΗΡΩΜΗ 

1. Φορολογική και Ασφαλιστική Ενημερότητα και 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του Νομίμου Εκπροσώπου (άρθρο 8 

Ν.1599/1986) ότι:  

α) δεν υφίσταται εις βάρος μου αμετάκλητη καταδικαστική 

απόφαση για – έστω- ένα από τα αναφερόμενα εγκλήματα 

στην παράγραφο 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), 

β) δεν έχει επιβληθεί η κύρωση οριζόντιου αποκλεισμού από 

μελλοντικές διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, κατ’ 

εφαρμογή της παραγράφου 4 του άρθρου 74 του ν. 

4412/2016, και  

γ) δεν έχουν αθετηθεί και θα τηρούνται, κατά την εκτέλεση 

των υπό ανάθεση υπηρεσιών, οι υποχρεώσεις που απορρέουν 

από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 

Κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν 

θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 

συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, όπως προβλέπονται στην 

παράγραφο 2 του άρθρου 18 του ν. 4412/2016". 

3.Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας . 

4. Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 

5.Πιστοποιητικο Μεταβολών ΓΕΜΗ 

6.Επικαιροποιημένο Καταστατικό Ψηφιακά βεβαιωμένο 

(ΓΕΜΗ). 

7.Απόφαση Δ.Σ. ή του αρμόδιου καταστατικού οργάνου του 

(αν υπάρχει συλλογικό όργανο διοίκησης) για την  συμμετοχή 

στην παρούσα διαδικασία ανάθεσης, την αποστολή 

προσφοράς και υπογραφή της σχετικής σύμβασης έργου. 

8.  Υπογραφή και παράδοση με την Προσφορά και των 

σχετικών Υπευθύνων Δηλώσεων  του οικονομικού φορέα 





4 

όπως προβλέπεται στο ν 4412/2016. 

9. Ο Ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση ηλεκτρονικού 

τιμολογίου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 

52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (Β' 2385) κ.υ.α. 

 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΦΑΠΑΞ,  30 ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 1. Φόρος εισοδήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 

4172/2013 

(Α’ 167), όπως ισχύει. 

2.0,1% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., σύμφωνα με το ν. 4912/2022 (Α΄ 59), η οποία 

υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% και εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α., 

με ποσοστό 20% υπέρ του χαρτοσήμου. 

CPV 38421100-3 (Μετρητές νερού) 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Η προσφορά  θα συνοδεύεται από επιστολή κατάθεσης και θα 

υποβληθεί σε κλειστό φάκελο στο Πρωτόκολλο της Επιτροπής 

Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων Ζάππειο Μέγαρο, 10557 

Αθήνα, 1ος όροφος και ώρες: από 08:00΄ έως και 11:00΄, έως 

15/10/2024.  

 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ α) Στον δικτυακό τόπο της Αναθέτουσας Αρχής  

www.zappeion.gr 

β) Στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. www.eprocurement.gov.gr. 

 

Επισημαίνουμε ότι για το τρέχον οικονομικό έτος, η αιτούμενη με το παρόν αίτημα 

υποχρέωση, δεν υπερβαίνει το χρηματικό όριο της παραγράφου 1 του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, σωρευτικά ανά cpv. 

 

Καλείται  ο οικονομικός φορέας εταιρία με την επωνυμία:  «CONSTRAT EΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» , εδρεύουσα στην Παιανία Αττικής Λεωφόρο Λαυρίου 

99Γ τκ 19002,τηλ 2106621135-6, e-mail: info@constrat.gr,  ΑΦΜ: 099550256 ΔΟΥ: 

ΚΟΡΩΠΙΟΥ, ΓΕΜΗ: 004228901000, να υποβάλλει προσφορά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 





5 

στοιχεία, η οποία θα είναι πλήρης και κοστολογημένη ανά υπηρεσία και έκαστο παραδοτέο 

αντικείμενο -εξοπλισμό, συνυποβάλλοντας και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα και δηλώσεις.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 




